
Распоряжение Президента Азербайджанской Республики

О решении проблем граждан Азербайджана,
занимающихся торговлей на территории Российской

Федерации
Согласно постановлению правительства Российской Федерации от 15 ноября 2006
года № 683, с 15 января 2007 года для мигрантов вводится ограничение на занятие
торговлей на территории страны. Постановление соответственно будет
распространяться и на многочисленных граждан Азербайджана, занимающихся
торговлей в этой стране. В целях решения проблем, с которыми столкнутся
граждане Азербайджана, занимающиеся торговлей на территории Российской
Федерации, постановляю:

1. В связи с изучением и решением проблем граждан Азербайджана,
занимающихся торговой деятельностью в России, создать государственную
комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Ягуб Эйюбов—первый заместитель премьер-министра Азербайджанской
Республики

Члены комиссии:

Эльмар Мамедъяров—министр иностранных дел Азербайджанской Республики

Гейдар Бабаев—министр экономического развития Азербайджанской Республики

Физули Алекберов—министр труда и социальной защиты населения
Азербайджанской Республики

Рамиль Усубов—министр внутренних дел Азербайджанской Республики

Зия Мамедов—министр транспорта Азербайджанской Республики

Исмет Аббасов—министр сельского хозяйства Азербайджанской Республики

Назим Ибрагимов—председатель Государственного комитета Азербайджанской
Республики по работе с азербайджанцами, проживающими за рубежом

Зейнал Нагдалиев—заведующий отделом работы с органами регионального
управления и местного самоуправления Администрации Президента
Азербайджанской Республики

Али Гасанов—заведующий отделом общественно-политических вопросов
Администрации Президента Азербайджанской Республики

Новруз Мамедов—заведующий отделом внешних связей Администрации
Президента Азербайджанской Республики



Полад Бюльбюльоглу—Чрезвычайный и Полномочный Посол Азербайджанской
Республики в Российской Федерации

Мамед Алиев—председатель Всероссийского Азербайджанского Конгресса

2. Комиссии в месячный срок подготовить, утвердить и обеспечить осуществление
плана мероприятий. Регулярно информировать Президента Азербайджанской
Республики о проделанной работе.

3. Кабинету министров Азербайджанской Республики решить вопросы,
вытекающие из настоящего Распоряжения.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент Азербайджанской Республики

Ильхам АЛИЕВ

город Баку, 22 ноября 2006 года

№ 1788

Опубликовано в газете «Азербайджан» (23 ноября 2006 г. № 262).

Опубликован в «Собрании законодательства Азербайджанской Республики» (30
ноября 2006 г., № 11, ст. 977).


